Estado do Ceará, em designar o Juiz Auxiliar da Presidência, Ricardo Alexandre da Silva Costa, para viajar a São Paulo-SP, 
nos dias 14 e 15 de agosto de 2023, com o objetivo de participar de reunião sobre processos eletrônicos, no dia 15 de agosto 
do corrente ano.

RESOLVE:
Art 1º Conceder o pagamento de 01 e  ½ (uma e meia) diária, no valor unitário de R$ 1.157,02 (hum mil, cento e cinquenta 

e sete reais e dois centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$ 289,25 (duzentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco 
centavos), totalizando      R$ 2.024,78 (dois mil e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos), bem como, passagens aéreas 
nos trechos FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA, para o magistrado indicado.

Art 2 º De acordo com o Art.